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Verordnung zur Änderung der Verordnung über Beförderungsentgelte und Beförderungsbedingungen 
im Verkehr mit Taxen im Landkreis Görlitz 
(Taxitarifordnung - TTO) 

 
Aufgrund der §§ 47 Abs. 3 und 51 Abs. 1 und 2 des Personenbeförderungsgesetzes (PBefG) in der Fassung der Be-
kanntmachung vom 8. August 1990 (BGBl. I, S. 1690), zuletzt geändert am 29. August 2016 (BGBl. I S. 2082), und des § 
1 Abs. 2 der Verordnung der Sächsischen Staats-regierung und des Sächsischen Staatsministeriums für Wirtschaft und 
Arbeit über die Zuständigkeiten auf dem Gebiet des Personenbeförderungsrechts (SächsPBefZuV) vom 27. Juni 2008, 
rechtsbereinigt mit Stand vom 1. März 2012 (SächsGVBl. Seite 163), erlässt der Landkreis Görlitz folgende Änderungs-
verordnung zur Verordnung über die Beförderungsentgelte und Beförderungsbedingungen im Verkehr mit Taxen im 
Landkreis Görlitz vom 20. September 2017: 

 
Artikel 1 

Änderung der Beförderungsentgelte § 3 TTO 
Die Beförderungsentgelte im Pflichtfahrbereich werden gemäß beiliegender Anlage II neu festgesetzt. Im Übrigen 
bleibt die Verordnung unverändert. 

 
Artikel 2 

In-Kraft-Treten 
Die Änderung tritt am 1. Oktober 2019 in Kraft.  

 
Bernd Lange, Landrat   Görlitz, den 04.07.2019 
 
 

Anlage II (zu § 3 TTO) 

 

Tarifelemente 
Anpassung 2019 

in € 

Fortschaltpreis 0,10 € 

Tarifstufe I (werktags von 5.00 bis 21.00 Uhr) 

Grundpreis 3,00 € 

Kilometerpreis 0 bis 2 km 3,20 € 

Kilometerpreis 3 bis 10 km 1,90 € 

Kilometerpreis ab 11 km 1,70 € 

Tarifstufe II (werktags von 21.00 bis 5.00 Uhr und Sonn- und Feiertage) 

Grundpreis 4,00 € 

Kilometerpreis 0 bis 2 km 3,30 € 

Kilometerpreis 3 bis 10 km 2,00 € 

Kilometerpreis ab 11 km 1,80 € 

Zuschläge 

Großraum 6,00 € 

Rollstuhl 0,00 € 

Anfahrt außerhalb  
Betriebssitzgemeinde ≤ 10 km 

6,00 € 

Anfahrt außerhalb  
Betriebssitzgemeinde > 10 km 

12,00 € 

Wartezeit (mit 2 min Karenzzeit) lt. 
Antrag zu streichen* 

25,00 € 

 
*Die Wartezeit in Höhe von 25,00 € bleibt unverändert, jedoch entfällt die Karenzzeit von  
2 Minuten. 
 


